МЭР ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2008 г. № 1928

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНОЙ

ДРУЖИНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД

МАГАДАН»

В целях материального поощрения участия в деятельности народной

дружины, на основании пункта 8.2 Положения о народной дружине

муниципального образования «Город Магадан», утвержденного Решением

Магаданской городской Думы от 29.12.2005 № 146-Д, руководствуясь

статьей 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

постановляю:

1. Утвердить порядок оплаты участия в деятельности народной дружины

муниципального образования «Город Магадан» согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 мая

2008 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ

consultantplus://offline/ref=FDC6A5EC7FED2545898224B1B30C24E2EF4ECC0BF32FFFD1E07FE2D136F1D41650D0E2F956F66D322BE7B70D2AE460DDEE82080B7F9BA82BC42CCAj3vDA
consultantplus://offline/ref=FDC6A5EC7FED2545898224B1B30C24E2EF4ECC0BF320FAD6E07FE2D136F1D41650D0E2F956F66D322BE2B00B2AE460DDEE82080B7F9BA82BC42CCAj3vDA

Приложение

к Постановлению

мэра города Магадана

от 26.08.2008 № 1928

ПОРЯДОК

ОПЛАТЫ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

1. Настоящий Порядок определяет порядок оплаты участия в

деятельности народной дружины муниципального образования «Город

Магадан».

2. Оплата участия в деятельности народной дружины муниципального

образования «Город Магадан» осуществляется за счет средств местного

бюджета в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Оплата производится за каждое дежурство из расчета 150 рублей за

каждый час, но не более 3000 рублей в месяц. Указанные суммы оплаты

установлены с учетом уже удержанных налогов и составляют размер

фактических выплат.

4. Штаб народной дружины осуществляет учет времени дежурств членов

народной дружины с ведением табеля учета. Присутствие на дежурстве

должно подтверждаться личной подписью члена дружины. Табель учета

времени дежурств направляется в управление социальной поддержки семьи и

молодежи мэрии города Магадана.

5. Управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города

Магадана проверяет правильность ведения учета времени и ежемесячно

направляет заявку на выделение средств из местного бюджета в департамент

экономики и финансов мэрии города Магадана.

6. Управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города

Магадана перечисляет денежные средства управлению министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Магадану для расчетов с

членами народной дружины.

7. Управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города

Магадана после поступления средств производит выплаты членам народной

дружины. Выплаты производятся в наличной или безналичной форме по

согласованию с членом дружины в соответствии с действующим

законодательством.

(п. 7 в ред. Постановления мэрии г. Магадана от 09.02.2012 № 404)

consultantplus://offline/ref=FDC6A5EC7FED2545898224B1B30C24E2EF4ECC0BF32FF1D6E97FE2D136F1D41650D0E2F956F66D322BE7B00B2AE460DDEE82080B7F9BA82BC42CCAj3vDA

8. Департамент экономики и финансов мэрии города Магадана

осуществляет контроль за целевым расходованием средств местного

бюджета, выделяемых на оплату участия в деятельности народной дружины.